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um frum varp lil laga um útflutningsgjald af sild o. fl.

F rá  fjárhagsnefud.

Útflutningsgjald af sild hefir á siðuií árum  verið m un  hærra en á öðrum 
útflutningsvörum hjeðan. Orsökin er auðsæ. Veiðiu hefir s tundum  verið uppgripa- 
veiði og arðsöm mjög, en annars  vegar stunduð að miklu leyti a f  útlendingum, 
sem notað hafa landhelgi vora og kept við landsmenn. Hins vegar hefir síldar-



útvegurinn komið miklii losi á aðra atvinnuvegi, með þvi að draga fjölda fólks 
frá þeim að sumri og lama þá með því. Hefir fólk þetta s tundum  borið meira 
úr býtum á stuttum  tíma en ella hefði verið, en stundum  komið aflur nær tóm- 
hent til á tthaganna, og vfirleitt virðist sildaratv innan hafa orðið því og dvalar- 
bjeruðum  þess til lítilla þrifa. Þjóðfjelagshagnaður af síldveiðinni hefir þótt tví- 
sýnn, og hefir útvegurinn að nokkru  goldið þess i h áu  útfiutningsgjaldi sildar.

Þessu háa útflutningsgjaldi, sem að vísu var lögákveðið 1919, vill stjórnin 
nú halda, og getur fjárhagsnefnd fallist á, að svo verði að vera, eins og nefndin 
Iíka getur fallist á ákvæði stjórnarfrum varpsins um útflutningsgjald af kjarnfóðri 
og áburði ú r  sild. En jafnframt telur nefndin sanngjarnlegt og sjálfsagt að veita 
innlendum m önnum  nokkra  ívilnun um útflutningsgjaldið af síld, þegar þeir 
skaðast á útveginum, svo sem farið hefir næstliðin ár.

Um svo mikla hagsmuni, eða tjón, er að tefla fyrir þá, sem lagt hafa tje 
í dýran veiðibúnað fyrir sild, að skvll og rjettmætt er að ivilna þeim að ein- 
hverju, þegar útvegur þeirra niishepnast. Þ e t t a  iná verða með þeim hælti að 
endurgreiða útflytjendum meiri htuta útflutningsgjaldsins, þegar skaði verður 
á sölunni.

Nefndin telur þessa ívilnun fjrrir innlenda síldveiðamenn því sjálfsagðari 
sem knnnugt er, að aðrar þjóðir styðja þegna sina til sam kepni við íslendinga 
um sfldveiði, en á ivilnunina m á líta eins og óbeinan stuðning rikisins við inn- 
lenda menn i þeirri samkepni, og er með honum  að engu gengið á hlut út- 
lendra m anna.

Með tilliti til þess, hvernig nú horfir við um sildveiði á koqianda sumri, 
telur nefndin einnig rjett að láta lögin ganga þegar i gildi.

Eftir framansögðu leggur nefndin til, að frumvarpið verði sam þykt með 
eftiríarandi

BREYTINGUM.
1. Við 2. gr.

Aftan við greinina bætist tvær málsgreinar, þannig:
Endurgreiða má hjerlendum rik isborgurum  2/s útflutningsgjalds sildar, 

ef þeir sanna áður  á r  liður frá ú tskipun, með staðfestu vottorði lögskipaðs 
miðlara á sölustað sildarinnar, eða á annan  hátt, að hún hati selst undir 
kostnaðarverði.

Lögreglustjóri á ú tsk ipunarhö in  annas t endurgreiðsluna, að fengnu 
sam þykki stjórnarráðsins.

2. Við 10. gr.
Fyrir  »Lög þessi ........... 1. jan ú a r  1922« komi:
Lög þessi öðlast þegar gildi.
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